
 

1 

 

OBEC SLOVĚNICE 

Slověnice 29, 257 26 Divišov 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

ZE DNE 9.5.2025 (č.2) 

 
Přítomní zastupitelé: Lukáš Jedlička, Bc. Josef Ehrenberger, Bronislava 

Sigmundová, Anežka Kronusová 

 

Hosté:  Měchurová, Mocová, Gregor, Dufek, Pešek, Davidová  

Předpokládaný program: 

1. Prohlášení o usnášeníschopnosti, schválení programu zasedání  

2. Projednání prodeje pozemku č. 27/4 a 558/4 

3. Projednání prodeje pozemku č. 57/7 

4. Projednání záměru stavby na pozemku č.31/3 

5. Projednání jednorázového daru pro rodiče nově narozených dětí 

6. Rozpočtové opatření č.3 

7. Diskuze 

Ad 1. 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a konstatoval, že přítomní zastupitelé jsou 

usnášeníschopný. Starosta určil jako zapisovatele Lukáše Jedličku a jako ověřovatele 

Bronislavu Sigmundovou a Anežku Kronusovou.  

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

Ad 2. 

Starosta navrhl prodej pozemků č. 27/4 a 558/4 p. Andriiovi Trishchovi a Marianě 

Trishchové za cenu 70kč za m2, který se jako jediní přihlásili o jejich koupi. 



 

2 

 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 3. 

Starosta navrhl prodej pozemku č. 57/7 p. Jiřímu Koudelkovi za cenu 70 Kč za m2, 

který se jako jediný přihlásil o jeho koupi. 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 4. 

Starosta předložil zastupitelům vizualizaci a nákres záměru stavby domu na pozemku 

č. 31/3 a navrhl k projednání schválení stavby a zda-li nikdo nemá námitky vůči 

plánované stavbě 

     PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5. 

Starosta navrhl ke schválení jednorázového daru ve výši 5000,- Kč pro rodiče trvale 

žijící v obci Slověnice, kterým se v tomto roce 2025 již narodilo a v následujících 

rocích narodí dítě/děti. 

    PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 6. 

Starosta navrhl ke schválení rozpočtové opatření č. 3 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Ad 7. Diskuze 

Starosta informoval přítomné o probíhající realizaci umístění radarů na měření 

rychlosti v obci, radary jsou objednány a podle předpokladu by měla být akce hotová 



 

3 

 

do 1.6.2025. Zastupitelkyně Bronislava Sigmundová vznesla požadavek na umístění 

koše na odpadky na dětské hřiště. Dále se přítomní dotázali na přislíbenou změnu ve 

vývozu popelnic pro chalupáře v obci, kteří zde nežijí nastálo. Popelnice u kterých 

nebude celoroční vývoz budou jinak barevně označeny a bude snížen poplatek za 

vývoz odpadu, vše je zatím v jednání s technickými službami Vlašim. 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 18:14 

Ve Slověnicích dne 14.5. 2025 v 18:30. 

Přílohy zápisu: 

1. prezenční listina 

2. návrh stavby na pozemku č.31/3 

3. Rozpočtové opatření č.3 

 

Zapsal: Lukáš Jedlička 

 

Ověřil: Bronislava Sigmundová  ……………………………. 

 

  Anežka Kronusová  ……………………………. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 14.5.2025 

 

Sejmuto z úřední desky dne: …………… 


